Администрация муниципального образования «Город Астрахань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2016 года № 926

«О внесении изменений в постановление

администрации города Астрахани от 29.04.2015 № 2560»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации города Астрахани от 29.04.2015 № 2560 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов во время проведения массовых мероприятий на территории муниципального образования «Город Астрахань» (далее - постановление) внести следующие изменения:

1.1. Третий абзац пункта 1.3 раздела «1. Общие положения» Порядка размещения нестационарных торговых объектов во время проведения массовых мероприятий на территории муниципального образования «Город Астрахань (далее - Порядок), утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнить словом «киоски».

1.2. Раздел «1. Общие положения» Порядка дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Управление торговли и предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань» определяет количество и тип, специализацию нестационарных торговых объектов, предполагаемых к размещению во время проведения массового мероприятия, учитывая характер и место проводимого массового мероприятия.».

1.3. Пункт 2.6 раздела 2 «Порядок размещения нестационарных торговых объектов» Порядка изложить в следующей редакции:

«2.6. Плата за размещение нестационарных торговых объектов во время проведения массового мероприятия устанавливается в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 14.12.2015 № 1240-р «Об оплате за размещение нестационарных торговых объектов во время проведения массовых мероприятий на территории муниципального образования «Город Астрахань».».

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.

3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

3.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

3.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в Прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

3.3. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».

4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Астрахань».

Глава администрации О.А. Полумордвинов